



عروج پیامبر بزرگ الهی، حضرت عیسی (ع) (۱۳۳م)
شیخ محمد خیابانی زعیم قیام در تبریز نام آذربایجان را به آزادی ستان تغییر داد (۱۳۹۹ش)
درگذشت "هنری فوژد" مخترع امریکایی و پدر صنعت اتومبیل (۱۹۴۷م)
تأسیس سازمان بهداشت جهانی و روز جهانی بهداشت (۱۹۴۸م)
غرق کشتی جنگی ژاپنی "یاماتو" توسط امریکا در اواخر جنگ جهانی دوم (۱۹۴۵م)

فردی که به خطبه های نماز جمعه نرسیده اما نماز جمعه را خوانده است؛ آیا باید نماز ظهر را نیز بخواند؟
در این صورت نیز نماز جمعه از نماز ظهر کفایت می کند؛ هر چند احتیاط مستحب است که نماز ظهر را پس از نماز جمعه بخواند.

پیامبر اکرم (ص)
مَثَلُ الْمُؤْمِنِ كَمَثَلِ النَّحْلِ؛ لَا يَأْكُلُ إِلَّا طَيِّبًا، وَلَا يَضَعُ إِلَّا طَيِّبًا.
مؤمن، مانند زنبور عسل است؛ جز پاک و پاکیزه نمی خورد و جز پاک تولید نمی کند.

اللَّهُمَّ ارْزُقْنِي فِيهِ فَضْلَ نَبِيَّةِ الْقَدْرِ وَصِيْرَ أُمُورِي فِيهِ مِنَ الْعَسْرِ إِلَى الْبَسْرِ وَقَبْلَ مَعَاذِرِي وَحَطَّ عَنِّي الذَّنْبَ وَالْوِزْرَ يَا رَوْفًا بَعَادِهِ الصَّالِحِينَ.
خدایا روزی کن مرا در آن فضیلت شب قدر را و بگردان در آن کارهای مرا از سختی به آسانی و پذیر عذرهایم و بریز از من گناه و بار گران را ای مهربان به بندگان شایسته خویش.

داستان کوتاه
سیاست انگلیسی
من بدهد...
فهمیدم که بانی یک کاسب مغازه دار است.
به سراغش رفتم و جریان را از او پرسیدم. او گفت: نه من بانی نیستم
شخصی روزی دو تومان به من میهد تا در آن مسجد چنین روضه ای خوانده شود.
پنج ریال به آن روضه خوان می‌دهم و پانزده ریال را خودم برمی دارم.
باز جریان را پیگیری کردم، سرانجام با یازده واسطه! معلوم شد که از طرف سفارت انگلستان روزی ۲۵ تومان برای این روضه خوانی با این کیفیت مخصوص «برای ایجاد تفرقه بین ایران می‌کنی؟
مگر روضه دیگری بلد نیستی؟!
او در پاسخ گفت: بلدم؛ ولی من یک نفر بانی دارم که روزی پنج ریال به من می دهد و می گوید همین روضه رایا این کیفیت بخوان.
از او خواستم مشخصات و نشانی بانی را به

در زمان قاجار، درکنار سفارت حکومت عثمانی در تهران، مسجد کوچکی وجود داشت.
امام جماعت آن مسجد می گوید: شخص روضه خوانی را دیدم که هرروز صبح به مسجد می آمد و به اهل سنت ناسزا می گفت...
و این درحالی بود که افراد سفارت و تبعه آن که اهل سنت بودند، برای نماز به آن مسجد می آمدند.
روزی به او گفتم: تو به چه دلیل هرروز همین روضه را می‌خوانی و همان ناسزا را تکرار می کنی؟
مگر روضه دیگری بلد نیستی؟!
او در پاسخ گفت: بلدم؛ ولی من یک نفر بانی دارم که روزی پنج ریال به من می دهد و می گوید همین روضه رایا این کیفیت بخوان.
از او خواستم مشخصات و نشانی بانی را به

لبخند میر ایرانی
به هفتادونهمین سهمیه المپیک و زنه برداری
ملی پوش ایرانی دسته ۸۹ کیلوگرم وزنه برداری نخستین پولادمردی است که امروز در تایلدن می‌تواند سهمیه المپیک خود را قطعی کند.
میرمصطفی جوادی، در آخرین مرحله گزینشی المپیک، برای کسب سهمیه المپیک پاریس در دسته ۸۹ کیلوگرم جام‌جهانی وزنه‌برداری به روی تخته می‌رود.
از سال ۱۹۴۸ تاکنون وزنه‌برداری ایران موفق به کسب ۷۸ سهمیه شده است و جوادی در صورت قطعی کردن سهمیه خود در پوکت، هفتادونهمین سهمیه تاریخ وزنه‌برداری ایران در المپیک‌ها را به دست خواهد آورد.
در دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم که در وزنه‌برداری به نیمه سنگین یا Light Heavyweight معروف است پیش از این ۹ وزنه‌بردار ایرانی موفق به کسب سهمیه و حضور در المپیک شده‌اند که تنها کیانوش رستمی موفق به کسب نشان المپیک شده است. رستمی در المپیک ۲۰۱۲ لندن مدال نقره و در ۲۰۱۶ ریو مدال طلا کسب کرد.
اسامی المپین‌های ایرانی این دسته به شرح زیر

میررسول ربیسی - ۱۹۴۸ لندن
محمدحسن رهنوردی - ۱۹۵۲ هلسینکی
جلال منصوری - ۱۹۵۶ ملبورن
منگشتی امیریان - ۱۹۶۰ رم
رضا استکی - ۱۹۶۴ توکیو
علیرضا آذری - ۱۹۹۲ پارسلون
شاهین نصیری‌نیا - ۲۰۰۰ سیدنی
سهراب مرادی - ۲۰۱۲ لندن
کیانوش رستمی - ۲۰۱۲ لندن و ۲۰۱۶ ریودوژانیرو

اعلام اسامی جودکاران اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا
وزن ۶۶- کیلوگرم: ابوالفضل محمودی و حمیدرضا پاپی
وزن ۷۳- کیلوگرم: محمد صدیقی و حسین بخشی
وزن ۸۱- کیلوگرم: مهدی فتحی پور و الباس پرهیزگار
وزن ۹۰- کیلوگرم: محمد ملک محمدی و محمد مردان و بانوان به این رقابت‌ها اعزام خواهد شد.
تیم ملی مردان:
ترکیب تیم ملی جودو بزرگسالان اعزامی به مسابقات جودو قهرمانی آسیا از سوی کادرفنی تیم ملی اعلام شد.
مسابقات جودو قهرمانی آسیا از سوی کادرفنی تیم ملی اعلام شد.
مسابقات جودو قهرمانی بزرگسالان آسیا یکم تا چهارم اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ به میزبانی کشور هنگ کنگ برگزار خواهد شد و تیم ملی جودو کشورمان با ترکیب ۱۱ جودوکار در بخش مردان و بانوان به این رقابت‌ها اعزام خواهد شد.
تیم ملی مردان:
۱۰۰+ کیلوگرم: حمیدرضا ملک زاده

www.aminnews.ir amine.mardom@yahoo.com @aminnewspaper
نشانی دفتر تهران:
خیابان کارگر - نرسیده به چهارراه لشکر
روبروی ساختمان پست - پلاک ۸۵۱ طبقه سوم - واحد ۶
تلفن: ۶۶۴۹۴۳۱۸ (۰۲۱) و ۶۶۴۹۴۳۹۱ (۰۲۱)
لیتوگرافی: واژه
چاپ: پویان

یکشنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۳ / ۲۷ رمضان ۱۴۲۵ هـ / ق / 7 April 2024 / شماره ۶۷۳۰ / سال بیست و هفتم

آبادانی در روز پایانی لیگ بیست‌ودوم موفق شدند در سیرجان جشن بقا بگیرند و ماندن‌شان در لیگ برتر رسمیت پیدا کرد. بعد از شگفتی به‌ثبت رسیده، انتظار می‌رفت که روند نتیجه‌گیری نفتی‌ها در لیگ بیست‌وسوم تغییر کند و آن‌ها با شمایلی متفاوت از فصل گذشته پا به عرصه رقابت‌ها بگذارند، اما برخلاف انتظار شرایط نسبت به فصل گذشته تغییر ملموسی نکرد. نفتی‌ها که نیم‌فصل نخست را با هدایت عبدالله ویسی به پایان رساندند، در طول ۱۵ مسابقه تنها موفق به کسب ۱۱ امتیاز شدند تا با حضور در رتبه چهاردهم جدول، یکی از کاندیداهای سقوط به لیگ آزادگان برشمرده شوند. بعد از آنکه دومین استعفاي عبدالله ویسی پذیرفته شد، مدیران باشگاه آبادانی مدتی سهراب بختیاری زاده را روی نیمکت قرار دادند و پس از اینکه مدافع سابق تیم ملی نیز نتوانست تغییر خاصی در تیم به وجود بیاورند، سران زرد پوشان برای ماندن دست به دامان فراز کمالوند شدند. فراز کمالوند در شرایطی دوباره به آبادان برگشته و هدایت صنعت نفت را برعهده گرفته که این تیم اصلا شرایط خوبی ندارد؛ او تیمی را تحویل گرفته که ضعیف‌ترین آمار را در لیگ بیست و سوم ثبت کرده و در حال حاضر با ۱۳ امتیاز در قعر جدول رده‌بندی قرار دارد و اصلی‌ترین گزینه سقوط به دسته پایین‌تر محسوب می‌شود.

کمالوند که در مصاحبه اخیر خود هم اعلام کرده بقای نفت آبادان در لیگ برتر نیاز به یک مسابقه دارد، امیدوار است کار غیرممکن را در اردوگاه برزیل ایران انجام بدهد و بتواند این تیم را در لیگ برتر حفظ کند. اتفاقی که باعث شده او پا انگیزه زیاد، تجربه سال‌ها مربیگری خود را به آبادان ببرد و تمام توان خود را برای کسب موفقیت به کار بگیرد.



دلهره و اضطراب در قعر جدول؛ تیم‌های شمال و جنوب ایران در منطقه سقوط

سیروس پورموسوی تعلق پیدا کرد. آبی‌پوشان اهوازی تا این مقطع از فصل با ۳ برد، ۷ مساوی و ۱۱ باخت با ۱۶ امتیاز در رده ۱۴ جدول قرار دارند و نسبت به دو تیم دیگر در ۵ بازی آخر شرایط بهتری را پشت سر گذاشتند و پور موسوی امیدوار است که مثل فصل گذشته بتواند تیم را در لیگ نگه دارد.

از لیگ قهرمانان آسیا تا یک قدمی سقوط! نساجی در این فصل وضعیت خوبی را در لیگ تجربه نکرده و یکی از گزینه های اصلی برای سقوط به لیگ یک به شمار می‌رود. سرخپوشان مازندران به واسطه قهرمانی در جام حذفی دو فصل گذشته، سهمیه حضور در لیگ قهرمانان را کسب کردند و در شرایطی که لیگ برتر را با مهدی رحمتی آغاز کرده بودند، از آسیا در مرحله

برزیل به معجزه نیاز دارد
صنعت‌نفت آبادان فصل گذشته بقای دراماتیکی در سطح اول فوتبال ایران داشت و زردپوشان

گزینه‌های ساخت دومین ورزشگاه بزرگ جهان در تبریز



در بازی تراکتور با سپاهان اصفهان بیش از ۳۰ هزار تماشاگر تبریزی راهی به داخل ورزشگاه ۷۰ هزار نفری یادگار امام نیافته و در اطراف و تپه‌های مشرف به ورزشگاه مستقر شده و یا به خانه‌های خود بازگشتند.
به گزارش خبرنگاری فارس از تبریز، هواداران تراکتور دفعه‌ها پرشور بودنشان را به رخ کشیده‌اند، آن‌ها سرمای زیر صفر درجه تبریز و جاده دشوار منتهی به ورزشگاه یادگارامام (ره) و ده‌ها دشواری دیگر را هم تحمل کردند و ۱۶ فروردین هم هواداران تراکتور در بازی با سپاهان با حضور بیش از ۱۰۰ هزار نفر بار دیگر رکوردشکنی کردند گویی این هواداران به دیده شدن در نقاط مختلف این کره خاکی عادت کرده‌اند.
برای پرشورها استادیوم بسازید
هواداران تراکتور دفعه‌ها پرشور بودنشان را به رخ کشیده‌اند، آن‌ها از سراسر ایران به عشق تراکتور به تبریز می‌آیند تا شهر اولین‌ها، همچنان اول بمانند.

هواداران تراکتور در بازی با سپاهان با حضور حماسی بیش از ۱۰۰ هزار نفر بار دیگر رکوردشکنی کردند؛ رکورد حضور پرشورها به مسئولان حاوی این پیام روشن است که استادیوم ۷۰ هزار نفری یادگار امام به معنای واقعی کلمه برای آنان کوچک است.

ساخت ورزشگاه ۱۲۰ هزار نفری

در سال‌های اخیر محمدرضا نوزوی بارها از علاقه خود برای ساخت استادیومی بزرگتر از یادگار امام در تبریز خبر داده که ظرفیت بیشتری برای تماشاگران داشته باشد.
سال گذشته و بعد از بازی تراکتور با سپاهان که در حضور ۸۰ هزار نفر برگزار شد هوشنگ جوانان استان آذربایجان شرقی اعلام کرده آماده

نتایج عجیب پاکو خمز مقابل مدعیان این تراکتور قهرمان بشو نیست

قهرمانی نتایج قابل دفاعی کسب کند.
تراکتور اسمال دوبار به پرسپولیس باخته و از مجموعه دو بازی رفت و برگشت مقابل سپاهان تنها یک امتیاز کسب کرده.
ضمن اینکه در تهران مغلوب شاگردان جواد نکونام شده است.
با این نتایج طبعاً تراکتوری‌ها شانس چندانی برای قهرمانی ندارند و شاید بهتر باشد امیدهای خود را در جام حذفی جستجو کنند تا شاید آنجا به جام برسند.
تراکتور البته تیم خوب، پر طرفدار و پرمهره ای است اما اصلا با فرمول قهرمانی پیش نمی‌رود و تیمی که از مجموع ۵ بازی مقابل مدعیان فقط یک امتیاز کسب می‌کند، طبعاً ددشتش به جام نخواهد رسید.
تبریزی‌ها اگر همه بازی‌های باقیمانده را هم با پیروزی تمام کنند باید منتظر نتایج ضعیف سه مدعی دیگر باشند و به نظر می‌رسد که در لیگ برتر نتوانند به قهرمانی و شاید نایب قهرمانی هم برسند.

*ایمان گودرزی:

هفته بیست و دوم لیگ امروز برگزار خواهد شد. در شرایط فعلی با نگاهی به جدول می توان تیم های مدعی قهرمانی و تیم های گزینه سقوط را به راحتی حدس زد. در انتهای جدول دو تیم از خوزستان و یک تیم از قائمشهر قرار دارند که ۹ فینال را برای ماندن پیش رو خواهند داشت. در این فصل اتفاقات عجیبی برای تیم‌های خوزستانی لیگ برتر افتاده و احتمالاً حداقل یکی از آن‌ها و در بدترین حالت دو تیم در پایان فصل به لیگ دسته‌اول سقوط خواهند کرد. تیم‌هایی که همگی همیشه جزو تاریخچه فوتبال ایران بوده‌اند و در فصل جاری نتایج بسیار ضعیف و نگران‌کننده‌ای کسب کردند.

از طرفی نساجی نیز که یکی از نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا بود پس از عدم موفقیت رحمتی کم کم به ناحیه سقوط رسید و به نظر شرایطی مانند تیم شهر خودرو مشهد در انتظار آنها خواهد بود. در این گزارش به بررسی شرایط سه تیم پایین جدول تا پایان هفته ۲۱ از بررسی خواهیم کرد.

آخرین قهرمان شهرستانی در یک قدمی وداع!

تیم فوتبال استقلال خوزستان که آخرین تیم غیرتهرانی قهرمان در لیگ برتر فوتبال ایران محسوب می‌شود، کاملاً از روزهای رویایی خود در فوتبال باشگاهی ایران فاصله گرفته و در شرایطی بحرانی به سر می‌برد. آبی‌پوشان اهوازی که فصل گذشته با هدایت سیروس پورموسوی موفق شدند در یک ماراتن جذاب و نفس‌گیر خود را به لیگ برتر فوتبال ایران برسانند، در فصل جاری نتوانسته‌اند انتظارات را برآورده کنند و در نیم‌فصل نخست، عنوان ضعیف‌ترین تیم لیگ بیست‌وسوم به استقلال خوزستان با هدایت

تیم ملی والیبال ساحلی ایران به نیمه‌نهایی صعود کرد



تیم ملی والیبال ساحلی ایران با شکست حریف خود در مرحله یک چهارم نهایی تور آسیایی نوالی به مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ها صعود کرد.
مرحله دوم حذفی تور آزاد ساحلی آسیا امروز (شنبه ۱۸ فروردین) با چهار دیدار در کشور فیلیپین پیگیری شد. تیم ملی والیبال ساحلی ایران با شکست حریف خود به مرحله نیمه‌نهایی و چهار تیم برتر این رقابت‌ها صعود کرد. در این مرحله ایران یک (عباس پورعسگری / علیرضا آقاجانی) با شکست دو بر صفر استرالیا یک (پائول برنات / جک پیارس) به مرحله نیمه نهایی صعود کرد.

ملی‌پوشان ساحلی ایران با امتیازهای ۲۱ بر ۱۶ و ۲۱ بر ۱۷ حریف قدرتمند خود را شکست دادند به جمع چهار تیم برتر مسابقات راه یافتند. تیم ملی والیبال ساحلی یک ایران مرحله مقدماتی را با دو برد و چهار امتیاز و صدرنشینی در گروه ششم مسابقات به پایان رساند و در مرحله یک هشتم نهایی نیز موفق به شکست هنگ کنگ (پویلان ونگ / چوکیئن لائو) با امتیازهای ۲۱ بر ۱۸ و ۲۱ بر ۱۵ شد.

تیم ملی والیبال ساحلی ایران دو (عبدالحماد میرزاعلی / ابوالحسن خاکی زاده) نیز در مرحله یک چهارم نهایی به مصاف تایلدن دو (سورین جونگ کالانگ / دون وینیت) رفت و دو بر یک مغلوب این تیم شد.

میرزاعلی و خاکی‌زاده در ست دوم ۲۱ بر ۱۵ به پیروزی رسیدند اما در ست نخست و سوم این مسابقه ۲۱ بر ۱۵ ۱۸ بر ۱۲ نتیجه را به حریف واگذار کردند و به کار خود در این رقابت‌ها پایان دادند.

این تیم ایران نیز در مرحله مقدماتی با دو برد و چهار امتیاز صدرنشین گروه هفتم شد و در مرحله نخست حذفی موفق به شکست فیلیپین دو (آلتاکران آبدیلان / یوسف پارچا آندر) شد و به جمع هشت تیم برتر راه یافت.
مرحله نیمه‌نهایی و دیدارهای رده‌بندی و فینال این رقابت‌ها فردا (یکشنبه ۱۹ فروردین) برگزار می‌شود که تیم ملی والیبال ساحلی یک ایران ایران در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف تایلدن دو می‌رود. رحمان رونوفی به عنوان سرمربی، آرش رامسری (مربی) و غلامرضا بحریه (سرپرست) ملی‌پوشان کشورمان را در این رقابت‌ها همراهی می‌کنند. همچنین امیر حسین صادقی به عنوان داور در تور والیبال ساحلی آزاد نوالی فیلیپین قضاوت می‌کند.